

単 価 合 意 書

令和6年4月26日に契約した令和6年度岡山植樹管理作業における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年7月23日

発注者 住所 岡山県北区富町二丁目19-12

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局

岡山国道事務所長 樋口 恒一郎

受注者 住所 岡山市中区西川原28番地1

氏名 瀬戸内造園株式会社

代表取締役 青木 浩平

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		19,470,240	
植栽維持工 (補植)						
		式	1		10,570	
樹木・芝生管理工 (低木)						
		式	1		10,570	
補植 (マツナギ H=0.5m) 昼間	低木樹高60cm未満 土壌改良材無 植樹割増し有	本	10	1,057	10,570	
植栽維持工 (せん定工)						
		式	1		8,651,040	
樹木・芝生管理工 (高木せん定)						
		式	1		5,889,790	
樹木せん定 (歩道) 昼間	高木 夏期せん定幹周30cm未満 樹 高3m以上	本	100	3,728	372,800	
樹木せん定 (交通島) 昼間	高木 夏期せん定幹周30cm未満 樹 高3m以上	本	70	3,728	260,960	
樹木せん定 (中央分離帯) 昼間	高木 夏期せん定幹周30cm未満 樹 高3m以上	本	40	4,287	171,480	
樹木せん定 (環境緑地帯) 昼間	高木 夏期せん定幹周30cm未満 樹 高3m以上	本	40	3,169	126,760	
樹木せん定 (歩道) 昼間	高木 夏期せん定幹周30cm以上60c m未満 樹高3m以上	本	100	5,271	527,100	
樹木せん定 (交通島) 昼間	高木 夏期せん定幹周30cm以上60c m未満 樹高3m以上	本	70	5,271	368,970	
樹木せん定 (中央分離帯) 昼間	高木 夏期せん定幹周30cm以上60c m未満 樹高3m以上	本	40	6,062	242,480	
樹木せん定 (環境緑地帯) 昼間	高木 夏期せん定幹周30cm以上60c m未満 樹高3m以上	本	40	4,481	179,240	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木せんだ (歩道) 昼間	高木 夏期せんだ幹周60cm以上90cm未満 樹高3m以上	本	100	9,923	992,300	
樹木せんだ (交通島) 昼間	高木 夏期せんだ幹周60cm以上90cm未満 樹高3m以上	本	70	9,923	694,610	
樹木せんだ (中央分離帯) 昼間	高木 夏期せんだ幹周60cm以上90cm未満 樹高3m以上	本	40	11,420	456,800	
樹木せんだ (環境緑地帯) 昼間	高木 夏期せんだ幹周60cm以上90cm未満 樹高3m以上	本	40	8,435	337,400	
樹木せんだ (歩道) 昼間	高木 夏期せんだ幹周90cm以上120cm未満 樹高3m以上	本	50	13,760	688,000	
樹木せんだ (交通島) 昼間	高木 夏期せんだ幹周90cm以上120cm未満 樹高3m以上	本	10	13,760	137,600	
樹木せんだ (中央分離帯) 昼間	高木 夏期せんだ幹周90cm以上120cm未満 樹高3m以上	本	10	15,820	158,200	
樹木せんだ (環境緑地帯) 昼間	高木 夏期せんだ幹周90cm以上120cm未満 樹高3m以上	本	10	11,700	117,000	
樹木せんだ (歩道) 昼間	高木 冬期せんだ幹周30cm未満 樹高3m以上	本	10	3,140	31,400	
樹木せんだ (環境緑地帯) 昼間	高木 冬期せんだ幹周30cm未満 樹高3m以上	本	10	2,669	26,690	
樹木・芝生管理工 (低木せんだ)		式	1		1,348,500	
寄植せんだ (歩道) 昼間	せんだ 低木 樹高60cm未満	m2	5,000	159	795,000	
寄植せんだ (交通島) 昼間	せんだ 低木 樹高60cm未満	m2	1,500	159	238,500	
寄植せんだ (中央分離帯) 昼間	せんだ 低木 樹高60cm未満	m2	1,000	180	180,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
寄植せんだ (環境緑地帯) 昼間	せんだ 低木 樹高60cm未満	m2	1,000	135	135,000	
樹木・芝生管理工 (中木せんだ)		式	1		1,412,750	
樹木せんだ (歩道) 昼間	中・低木 球形せんだ樹高100cm未満 樹高3m未満	本	150	556	83,400	
樹木せんだ (交通島) 昼間	中・低木 球形せんだ樹高100cm未満 樹高3m未満	本	150	556	83,400	
樹木せんだ (環境緑地帯) 昼間	中・低木 球形せんだ樹高100cm未満 樹高3m未満	本	150	473	70,950	
寄植せんだ (歩道) 昼間	せんだ 中木 樹高60cm以上3m未満	m2	2,000	257	514,000	
寄植せんだ (交通島) 昼間	せんだ 中木 樹高60cm以上3m未満	m2	1,000	257	257,000	
寄植せんだ (中央分離帯) 昼間	せんだ 中木 樹高60cm以上3m未満	m2	1,000	295	295,000	
寄植せんだ (環境緑地帯) 昼間	せんだ 中木 樹高60cm以上3m未満	m2	500	218	109,000	
植栽維持工 (施肥工)		式	1		9,800	
樹木・芝生管理工 (高木施肥)		式	1		4,400	
樹木施肥 (歩道) 昼間	高木幹周60cm未満	本	10	440	4,400	
樹木・芝生管理工 (中低木施肥)		式	1		5,400	
寄植・芝施肥 (歩道) 昼間	中低木 寄植 中木・低木 100m2以上1000m2未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m2	100	54	5,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植栽維持工 (緑地管理工)		式	1		6,316,830	
樹木・芝生管理工 (除草)		式	1		4,877,500	
抜根除草 (歩道) 昼間	植込み地 1000m2以上 供用区間 標準(歩道)	m2	12,000	152	1,824,000	
抜根除草 (交通島) 昼間	植込み地 1000m2以上 供用区間 標準(交通島)	m2	2,500	152	380,000	
抜根除草 (中央分離帯) 昼間	植込み地 1000m2以上 供用区間 中央分離帯	m2	2,500	175	437,500	
抜根除草 (環境緑地帯) 昼間	植込み地 1000m2以上 供用区間 環境緑地帯	m2	2,500	128	320,000	
除草 (岡山市) 昼間	機械除草(肩掛式)	m2	13,700	75	1,027,500	
除草 (瀬戸内市) 昼間	機械除草(肩掛式)	m2	400	75	30,000	
除草 (備前市) 昼間	機械除草(肩掛式)	m2	500	75	37,500	
除草 (玉野市) 昼間	機械除草(肩掛式)	m2	400	75	30,000	
集草 (岡山市) 昼間		m2	13,700	23	315,100	
集草 (瀬戸内市) 昼間		m2	400	23	9,200	
集草 (備前市) 昼間		m2	500	23	11,500	
集草 (玉野市) 昼間		m2	400	23	9,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込運搬 (岡山市) 昼間	17.5kmを超え19.5km以下	m2	13,700	30	411,000	
積込運搬 (瀬戸内市) 昼間	14.5kmを超え17.5km以下	m2	400	29	11,600	
積込運搬 (備前市) 昼間	6.5km以下	m2	500	26	13,000	
積込運搬 (玉野市) 昼間	6.5km以下	m2	400	26	10,400	
樹木・芝生管理工 (芝刈)		式	1		270,500	
芝刈 (歩道) 昼間		m2	1,000	90	90,000	
芝刈 (交通島) 昼間		m2	1,000	90	90,000	
芝刈 (中央分離帯) 昼間		m2	500	104	52,000	
芝刈 (環境緑地帯) 昼間		m2	500	77	38,500	
樹木・芝生管理工 (支柱補修)		式	1		33,450	
支柱 (二脚鳥居添木無) 昼	高木二脚鳥居添木無幹周30cm以上 40cm未満 支柱 10本以上50本未満	本	15	2,230	33,450	
樹木・芝生管理工 (灌水)		式	1		480,000	
灌水 (歩道) 夜間		m2	3,000	80	240,000	
灌水 (交通島) 夜間		m2	1,000	80	80,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
灌水 (中央分離帯) 夜間		m2	1,000	90	90,000	
灌水 (環境緑地帯) 夜間		m2	1,000	70	70,000	
樹木・芝生管理工 (移植)		式	1		114,460	
移植 (歩道) 昼間	低木樹高60cm未満 中低木10本以上 低木樹高60cm未満 100本未満	本	20	678	13,560	
移植 (歩道) 昼間	中木樹高60cm以上100cm未満 中低木10本以上 中木樹高60cm以上100cm未満 10本以上50本未満	本	20	1,317	26,340	
移植 (歩道) 昼間	中木樹高100cm以上200cm未満 中低木10本以上 中木樹高100cm以上200cm未満 10本以上50本未満	本	20	3,728	74,560	
樹木・芝生管理工 (草処分)		式	1		540,920	
処分費 昼間		式	1		540,920	
仮設工		式	1		4,482,000	
交通管理工		式	1		4,482,000	
直接工事費		式	1		19,470,240	
共通仮設費		式	1		3,581,000	
共通仮設費		式	1		581,000	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		581,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,000,000	
純工事費		式	1		23,051,240	
現場管理費		式	1		11,500,000	
工事原価		式	1		34,551,240	
一般管理費等		式	1		6,448,760	
工事価格		式	1		41,000,000	
消費税相当額		式	1		4,100,000	
工事費計		式	1		45,100,000	